令和２年６月２４日
健康診断申込事業者　各位
函館東商工会
会長　中市　敏樹

商工会員等巡回健康診断の中止について

　会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の事につきまして、新型コロナウイルス感染症の拡大により、例年４月に実施しております、健康診断の実施を延期しておりました。

しかしながら、道内での発症者数は減少傾向ではあるものの、未だゼロとなっていない状況にあります。

この状況を踏まえ、会場の面積、時間調整等により、三密を避けた実施に向けて検討を進めて参りましたが、どうしても密を避けることが難しく、従業員の皆様の健康を守るためにも、今年度の開催については中止とさせていただくこととなりました。
　実施することによる感染拡大を心配する声があがる一方で、実施希望の声もあり、苦渋の決断とはなりましたが、ご理解を賜りますよう心よりお願い申し上げます。